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Įvairių socialinių ir medicinos projektų 
pagrindu bei padėdama steigiant organizaciją 
Vokietijos ASB jau ilgą laiką sėkmingai 
bendradarbiauja su 1992 metais atkurta 
Lietuvos Samariečių bendrija (LSB). 
Siūlydamos tarptautinę įvairaus amžiaus 
žmonėms skirtą savanorišką tarnybą šios 
organizacijos šiuo metu bando praminti naujus  
takus savanoriško darbo srityje bei paremti 
Europos pilietinės visuomenės kūrimą ir 
stiprinimą. Tai suteikia galimybę įvairaus 
amžiaus ir skirtingo gyvenimo tarpsnio 
žmonėms užsiimti savanoriška veikla, be to, 
pabrėžia tarpusavio pagalbos, t.y. savanoriškos 
veiklos, skirtos padėti kitai kartai, svarbą. 
Pirmasis Vokietijos savanoris nuo 2005 m. 
spalio mėnesio padėjo Lietuvos samariečiams 
dirbti kasdienį darbą. Lietuvoje jis praleido 
šešis mėnesius. Kiti du savanoriai rengiasi 
pradėti darbą 2006 m. gegužės mėnesį. Per 
pusmetį tarnybos jie susipažįsta su trimis 
Lietuvos regionais, t.y. Jurbarku, Kaunu ir 
Pakruoju. Čia jie padeda drabužių sandėlio, 
labdaros valgyklos, duonos dalinimo punkto, 
dienos centro darbuotojams, padeda prižiūrėti 
vaikų grupes. Tarnybos metu savanoriai gauna 
kišenpinigius, jiems skiriamos gyvenamosios 
patalpos ir maitinimas. Numatyta apie 30 
“darbo valandų“ per savaitę. Likusį laiką 
savanoriai gali leisti mokydamiesi kalbos, 
pažindami kultūrą, šalį ir žmones.  
Besidomintys šia tarnyba turėtų būti ne 
jaunesni kaip 18 metų ir gerai mokėti vokiečių 
ir anglų kalbas. Praverstų ir rusų kalbos žinios, 
tačiau tai nėra privaloma. Savanoriai turi 
mokėti dirbti savarankiškai ir būti nusiteikę 
prisiimti atsakomybę. Kad laikas, kada 
atliekama savanoriška tarnyba, būtų naudingas 
visoms pusėms, tikimasi, kad savanoriai, be 
aktyvios pagalbos ir motyvacijos dirbti 

socialinių paslaugų srityje, bus pakankamai 
žingeidūs, atviri ir tolerantiški šalies ir kitos 
kultūros žmonių atžvilgiu.  
Žinoma, savanoriai yra parengiami darbui 
užsienyje, o grįžusiems rengiamas seminaras, 
kurio metu išsakomi įspūdžiai apie įgytą patirtį.  
2006 m. šią savanorišką tarnybą remia fondas 
„Vakarų- Rytų susitikimai“. Šis pelno 
nesiekiantis fondas remia daug įvairių NVS ir 
Baltijos šalių susitikimų, kurie padeda 
užmegzti bei plėtoti ilgalaikius jų piliečių 
ryšius ir partnerystę. Kad galėtų užsiimti šia 
tarnyba, jos dalyviai turi sumokėti savo dalį- 
600 eurų. 
Kitu projekto žingsniu galimybė atlikti 
savanorišką tarnybą Vokietijoje bus suteikta ir 
Lietuvos savanoriams. Šis ASB projektas 
dalyvauja pavyzdinėje programoje IFL 
„Tarptautinė savanoriška tarnyba įvairiais 
gyvenimo etapais“, kurią remia Federalinė 
Šeimų, pagyvenusių žmonių, moterų ir jaunimo 
ministerija. 
 
Doris Siebolds 

Vokietijos ASB savanoriško darbo vadovė, 

d.siebolds@asb.de 
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Europos gelbėjimo tarnybos: Lenkijos 
medicininės pagalbos sistema  
1. Istorija 
1890 m. po keleto pavojingų gaisrų Krokuvos/ 
Kraków gydytojų grupė, padedama miesto tarybos 
narių, įsteigė pirmąją gelbėjimo tarnybą Lenkijoje. 
Šioje tarnyboje kaip savanoriai aktyviai dirbo 
Jagiellonen universiteto medicinos fakulteto 
aukštesniųjų kursų studentai. Taip atsirado 
„Krakowskie Ochotnicze Towarzystwo Ratunkowe / 
Krokuvos savanoriška gelbėjimo bendrija", kuri savo 
veiklą pradėjo 1891 m. birželio 6 d. Ši data laikoma 
pirmosios Lenkijos gelbėjimo tarnybos  gimimo 
diena. 
Dešimtajame 20 amžiaus dešimtmetyje Valstybinės 
gelbėjimo tarnybos stotys buvo reorganizuotos į 
“Nepriklausomus visuomeninius Sveikatos sistemos 
skyrius”. Atsirado ir naujų privačių medicinos 
įmonių, dirbančių gelbėjimo paslaugų tarnybų 
sistemoje.      
Nuo 1997 m. medicinos pagalbos paslaugų, tiek 
valstybinių bei savanoriškų, tiek privačių, srityje 
dirba ir gelbėjimo bei ugniagesių komandos, 
priklausančios bendrai šalies gelbėjimo ir ugniagesių 
tarnybų sistemai.  
2. Teisinė bazė 
Šiuo metu formuojama “Państwowe Ratownictwo 
Medyczne / Valstybės medicinos pagalbos tarnybų” 
(PRM) sistema, skirta garantuoti greitą ir efektyvų 
valstybės įsipareigojimų suteikti pagalbą kiekvienam 
žmogui, kurio gyvybei ar sveikatai gresia pavojus, 
įgyvendinimą. Jos struktūra nustatyta pateiktu 
svarstyti “Įstatymu dėl valstybės medicinos pagalbos 
tarnybų”. Buvusios gelbėjimo grupės 
reorganizuojamos pagal šio įstatymo reikalavimus. 
3. Sistemos struktūra 
Šiuo metu “Valstybės medicinos pagalbos tarnybų” 
sistema yra kuriama.  
Pabaigoje tarnybos bus vadintos taip:  
1) Centrinis greitosios pagalbos skyrius (CPR)  
2) Medicinos gelbėjimo tarnybų komandos  
3) Ligoninių gelbėjimo skyriai (SOR).  
4. Struktūrinės sistemos dalys  

4.1. Centriniai greitosios pagalbos skyriai  
Dabar centrinių greitosios pagalbos skyrių tinklas yra 
kūrimo stadijoje. Centrinių greitosios pagalbos skyrių 
uždaviniai šiuo metu priskirti įvairių tarnybų, 
valdymo stotims, dažniausiai valstybės ugniagesių 
tarnybos skyriams.  Siekiama centrinį greitosios 
pagalbos skyrių (CPR) paversti bendra visų 
gelbėjimo tarnybų valdymo stotimi, kuri fiksuotų ir 
atrinktų pranešimus apie pavojingas gyvybei, 
sveikatai, turtui ar aplinkai situacijas, pirmosios 
pagalbos tarnyboms siųstų reikalingą informaciją, be 
to, jos dispozicijoje būtų visos šalies gelbėjimo ir 
ugniagesių tarnybų sistemai priklausančios tarnybos 
(valstybinė gaisrinės tarnyba) bei kitos gelbėjimu 
užsiimančios tarnybos ir sistemos. 
Šiuo metu fiksuoto ryšio tinkle galima skambinti 
šalies gelbėjimo tarnybos pagalbos telefonu 999 arba 
Europos pagalbos telefonu 112.  Iš mobiliojo ryšio 
tinklo galima skambinti tik Europos pagalbos 
telefonu 112. Tai naujas telefono numeris, kuris 
veikia kartu su numeriais 999 (gelbėjimo tarnyba), 
998 (valstybinė ugniagesių tarnyba) ir 997 (policija). 
Skambinant tiesiai tai tarnybai, kurios pagalbos 
laukiama, žymiai sumažėja reagavimo laikas. Todėl 
numerį 112 reikia rinkti tada, kai neįmanoma 
nustatyti pavojaus pobūdžio arba kai reikalinga kelių 
tarnybų pagalba (pvz., eismo nelaimė).  

Siekiama, kad centrinių greitosios pagalbos skyrių 
bei  medicinos pagalbos tarnybos funkcijas atliktų 
medicinos darbuotojai, turintys ne žemesnį nei 
vidurinį slaugytojo, akušerio arba skubios medicinos 
pagalbos specialisto išsilavinimą ir pagal atitinkamą 
programą darbo vietoje atlikę praktiką. 
4.2. Medicinos gelbėjimo tarnybų grupės- 
personalo rūšys ir reikalavimai  
“Valstybės medicinos pagalbos tarnybos” sistemoje 
dirba tokios medicinos pagalbos tarnybos: 
Reanimacijos grupės – “R”, joms taip pat 

priklauso naujagimių ir pediatrinės grupės – “�”; 
Gydytojai 
Gelbėjimo medicinos specialistas arba 
anesteziologijos ir intensyvios terapijos specialistas, 
arba gydytojas, kuris dar mokosi ir ne mažiau kaip du 
metus specializuojasi gelbėjimo medicinos arba 
anesteziologijos ir intensyvios terapijos srityje, arba 
chirurgas, pediatras, vidaus ligų gydytojas, traumų 
chirurgas arba raumenų ir griaučių sistemos 
chirurgas. 
Slaugytojai 
Gelbėjimo tarnybos slaugytojas, anesteziologijos, 
chirurgijos arba pediatrijos slaugytojas, slaugytojas, 
baigęs kvalifikacinius anesteziologijos ir intensyvios 
terapijos kursus ir turintis ne mažesnę kaip trejų metų 
darbo atitinkamos srities skyriuje arba darbo vidaus 
ligų, pirmosios pagalbos, greitosios pagalbos skyriuje 
ar gelbėjimo tarnyboje patirtį.  
Skubios medicinos pagalbos specialistai 
Vairuotojai 
Kiti reikalavimai: dažniausiai grupė susideda iš 
keturių asmenų  
�elaimingų atsitikimų grupės “W” 
Gydytojai 
Greitosios medicinos pagalbos specialistas arba “R” 
grupės gydytojams keliamus reikalavimus 
atitinkantis gydytojas.  
Slaugytojai 
Slaugytojai, turintys slaugymo gelbėjimo tarnyboje 
specializaciją, arba “R” grupės slaugytojams 
keliamus reikalavimus atitinkantys slaugytojai, arba 
greitosios medicinos pagalbos specialistai.  
Vairuotojai 
Kiti reikalavimai: dažniausiai grupė susideda iš trijų 
asmenų. 
Oro pagalbos grupės “RL” 
Gydytojai 
Gelbėjimo srities gydytojas arba gydytojas, kuris dar 
mokosi ir ne mažiau kaip du metus specializuojasi 
gelbėjimo medicinos srityje, gydytojas, bent pirmame 
kurse besispecializuojantis anesteziologijos ir 
intensyvios terapijos, bendrosios chirurgijos, 
pediatrinės chirurgijos, vidaus ligų arba pediatrijos 
srityje. 
Slaugytojai 
Gelbėjimo tarnybos slaugytojas arba “R” grupės 
slaugytojams keliamus reikalavimus atitinkantys 
slaugytojai, arba greitosios medicinos pagalbos 
specialistai.  
Kiti  
Asmuo, remiantis atskiromis nuostatomis turintis 
leidimą valdyti ir pilotuoti oro transporto priemonę ir 
išklausęs bent pirmosios pagalbos mokymus.  
4.3. Ligoninių greitosios pagalbos skyriai 
Ligoninių greitosios pagalbos skyrius (SOR) yra 
struktūrinis ligoninės vienetas, teikiantis sveikatos 
priežiūros paslaugas visą parą be poilsio dienų, 
priimantis pacientus ir atliekantis skubios pagalbos 
chirurgines operacijas.   
Šiuo metu SOR medicinos personalą sudaro 
įvairiuose ligoninės skyriuose dirbantys gydytojai. 
Planuojama priimti dirbti visu etatu vidaus ligų 
specialistą, chirurgą, anesteziologą bei greitosios 
pagalbos gydytoją. Reikalavimai slaugos personalui  
 

analogiški- būtina greitosios pagalbos slaugytojo 
specializacija. 
5. Oro pagalba 
1999 m. Sveikatos ministerija suformavo Greitosios 
medicinos pagalbos sraigtasparnio tarnybos 
(GMPST) sraigtasparnio brigadą ir įsteigė pirmosios 
struktūrinį vienetą pavadintą “Nepriklausoma 
visuomenės oro pagalbos sveikatos apsaugos 
tarnyba”. Naujoji tarnyba, finansuojama Sveikatos 
ministerijos, sudaro bendrą struktūrą, susidedančią iš 
15 regioninių GMPST stočių ir keturių transporto 
grupių. Kiekvienoje GMPST stotyje dirba gydytojai 
ir skubios pagalbos specialistai: du sraigtasparniai 
turi medicinos įrangą ir vaistų, reikalingų teikiant 
pagalbą, kai iškyla pavojus gyvybei ir sveikatai 
eismo nelaimių, kitų nelaimingų atsitikimų arba ūmių 
ligų atvejais. 
6. Finansavimas 
Sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos iki 
atvykimo į ligoninę, priklauso greitosios medicinos 
pagalbos veiklos sričiai ir yra finansuojamos iš 
valstybės biudžeto. Finansavimo pagrindas yra su 
skyrių (greitosios medicinos pagalbos tarnybų 
grupėmis) administratoriais sudarytos sutartys. Už 
greitosios medicinos pagalbos tarnybų grupių 
paslaugas mokama pagal pastovius tarifus, nustatytus 
visai budėjimo dienai. Sveikatos priežiūros tarnybų 
užsakytas oro pagalbos transportas finansuojamas 
pagal bendrąją sveikatos draudimo tvarką.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autorius: Grzegorz Witek, Samarytańska Federacja 
Organizacji Pozarządowych 
Samariečių nevyriausybinių organizacijų federacija 
Rynek 1, 32-840 Zakliczyn, Poland, Tel.: +48/14/66-

52-095, +48/14/66-53-
631, 
El. paštas: 
mail:sfop@sfop.org.pl 
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Pirmosios pagalbos kalbos stovykla 

Lenkijoje 
Mes, dešimt vokiečių vaikų, pirmadienį 
iškeliavome į kalbų stovyklą. Görlitz stotyje 
prie mūsų prisijungė dar dešimt lenkų vaikų iš  
Piensk ir Zakliczyn. Keletą vaikų iš Piensk’o 
mes pažinojome jau nuo praėjusių metų, 
kuomet vyko mažesnė pirmosios pagalbos 
stovykla.  
 

 
 
Visi kartu nuvažiavome į Jonsdorf, kur pirmojo 
susitikimo metu susipažinome su lenkų vaikais 
ir vadovais.  Kadangi visų mišrios grupės narių 
kalbos žinios labai skyrėsi, turėjome bendrauti 
pasitelkdami rankas ir kojas. Kasdien dviem 
kalbomis tiek teoriškai, tiek praktiškai mus 

mokė pirmosios pagalbos. Vis dėlto 
pastebėjome ir Vokietijos bei Lenkijos 
skirtumų, pavyzdžiui, tarp pasveikimo 
galimybių ir greitosios pagalbos telefono 
numerių. Labai pravertė ir visų stovyklos 
dalyvių sudarytas dvikalbis pirmosios pagalbos 
terminų žodynas. Lenkų vadovai terminų mokė 
naudodami paveiksliukus, kuriuos atsivežė. 
Mes netgi visi kartu dainavome lenkiškas 
dainas. Kita laisvalaikio veikla taip pat buvo 
pamokanti ir įdomi. Išvykos buvo suplanuotos 
taip, kad jų metų įvyktų imituotas netikėtas 
nelaimingas atsitikimas, o mes turėtume 
galimybę pritaikyti praktines pirmosios 
pagalbos žinias, įgytas savarankiškai arba 
kartu su grupe. Priešpaskutinę dieną buvo 
surengta EH konkursas-išvyka: visą dieną 
trukusios išvykos metu mišriomis grupėmis 
turėjome kelis kartus demonstruoti įgytas 
žinias. Vadovai įvertino rezultatus, žaidė 
“telefono būdelę” ir kartu su mumis įvertino 
suteiktą pagalbą. Apskritai stovykla visiems 
patiko, o šiemet lenkų atostogų metu ji 
greičiausiai vėl bus rengiama ir tikriausiai 
Zakliczyn. 
Autorius: Stefanie Fest 
Darbininkų samariečių organizacija KV Görlitz / 
Žemutinė Silezija Oberlausitz e.V., Henri Burkhardt, 
Stefanie Fest, Tel.: +49/3581/735-101 
El. paštas: h.burkhardt@asb-gr.de 

 

 
 

 
Pietų Tirolio Weißes Keuz: tęstiniai 

mokymai su kokybės ženklu! 
Weißes Kreuz mokymo ir tęstinio mokymo 

departamentui buvo suteiktas kokybės 

pažymėjimas acc. ISO 9001 - 2000. Tai dar 

vienas žingsnis link geresnės regioninės 

gelbėjimo organizacijos paslaugų kokybės.  

Weißes Kreuz nuostatuose įtvirtinta, kad jos 
darbuotojai turi būti kiek įmanoma aukštesnės 
kvalifikacijos. Todėl per pastaruosius keletą 
metų buvo išplėsta mokymo ir tęstinio 
mokymo apimtis. 2005 m. skaityta daugiau 
kaip 1000 kursų, sudariusių 7300 mokymo 
valandų,  kuriuos lankė 14000 dalyvių. 
Mokymas ir tęstinis mokymas skirtas tiek 
vidiniams poreikiams- Weißes Kreuz 
darbuotojams, tiek visai visuomenei ir 
įvairioms institucijoms. Ypač griežtus 
reikalavimus nustatantis vidinio mokymo 
profilis jau įtvirtintas regioniniais įstatymais. 
Weißes Kreuz programa apima nemažą dalį 
tarptautiniu mastu pripažinto greitosios 
pagalbos medicinos mokymo bei programų, 
visų pirma, Europos gaivinimo tarybos ERC 
programas. Siekiant vystyti ir vykdyti šias 
programas buvo sukurtas tarptautinis 
bendradarbiavimo tinklas, kuriam priklauso, 
pavyzdžiui, Tübingeno universiteto “Pacientų 
saugumo ir simuliacijos centras” (TüPASS) bei 
įvairūs valstybiniai mokymo centrai. Tokia 
plati plėtra neišvengimai privertė pakoreguoti 
mokymo ir tęstinio mokymo departamento 
struktūrą. 2004 m., bendradarbiaujant su 
Harrasser & Partner konsultantais, visa Weißes 
Kreuz organizacijos veikla ir struktūra buvo 
patikrinta ir toliau tobulinama atsižvelgiant į 
acc. ISO 9001 – 2000 kokybės valdymo 
kriterijus. Šios kokybės normos nustatytų 
sąlygų atitkimą patikrino ir patvirtino Leoben 
“SystemCert-ZertifizierungsGmbH” 
sertifikavimo departamento auditoriai Franz 
Gruber ir Martin Wenzel. Šie kokybės 

 

Spalio 17- 21 samariečiai iš Lenkijos Piensk ir Zaklicyn miestų bei ASB Görlitz dalyvavo sveikatingumo 

kurorte Jonsdorf vykusioje pirmosios pagalbos kalbos stovykloje. Dalyvavo 10 jaunuolių iš Vokietijos ir 10 
iš Lenkijos (po 5 iš Piensk  ir Zaklicyn). Stovykla ne tik sustiprino  Piensk ir Zaklicyn samariečių 

partnerystės su ASB Görlitz ryšius, bet ir leido sujungti pirmosios pagalbos vokiečių ir lenkų kalbą. . 
Vokiečių- lenkų kalbų žodyne, kuris ateityje samariečiams pasitarnaus kaip kalbos  tiltas pirmosios 

pagalbos srityje.  Pabaigoje sportiniame konkurse stovyklos dalyviai mišriomis grupėmis  išbandė naujai 

įgytas žinias.   

SAINT Online 

 

Ar norėtumėte: 
- gauti SAINT direct elektroninę 

versiją? 
- gauti informacijos apie samariečių 

organizacijas tarp kas ketvirtį 
leidžiamų SAINT direct leidinių?  

- gauti naujausius darbo SAINT 
medicinos srityje pasiūlymus?  

- dalyvauti virtualiose diskusijose ir 
balsuoti įvairiais klausimais vos vienu 
klavišo paspaudimu? 

- Iš karto naudoti visas SAINT direct 
nuorodas? 

Jei taip, užsisakykite SAINT naujienas 
interneto svetainėje adresu 
www.samariter.org , paspaudę 
NEWSLETTER. Čia Jūs galite įvesti ir 
pakeistą elektroninio pašto adresą. 
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reikalavimai bus pritaikyti ir kitoms Weißes 
Kreuz paslaugoms.   
Jei turite klausimų, kreipkitės: regioninė gelbėjimo 

organizacija Weißes Kreuz, PR, Dr. Prisca Prugger, 
Tel. +39/0471/444-393;  Fax -374;El. paštas: 

presse@wk-cb.bz.it 

Interneto puslapis, kuriame galite rasti naujausias 
ataskaitas www.wk-cb.bz.it 

 
 
Vokietijos ASB apklausa: 

Pilietinės visuomenės kūrimas 
Vokietijos ASB norėtų atkreipti didesnį 
asociacijos dėmesį į užsienio pagalbą 
“pilietinės visuomenės kūrimo” srityje. Jau 
keletą dešimtmečių užsienio pagalba yra stipri 
ASB veiklos sfera. Vokietijos ASB 
humanitarinės užsienio pagalbos apimtys nuo 
devintojo dešimtmečio pradžios nuolat augo, o 
ASB organizacijos taip pat ėmėsi pirmųjų 
veiksmų užsienyje. Daugelyje pietų bei 
centrinės- rytų Europos šalių susikūrė tvirtos 
samariečių organizacijos, aktyviai 
besidominčios bendradarbiavimu su Vokietijos 
ASB organizacijomis. Kad užsienio pagalba, 
įgyvendinama tarptautinės partnerystės būdu, 
ASB organizacijoms taptų labiau apčiuopiama, 
buvo surinkta 20 nacionalinių samariečių 
organizacijų, vis dar ieškančių partnerių 
Vokietijoje, projektų. Per kitus du mėnesius 
šios projektinės idėjos bus pristatytos toms 
ASB organizacijos, kurios dar aktyviai 
neužsiima užsienio pagalba. 
Daugiau informacijos galite gauti iš Vokietijos 

Darbininkų samariečių organizacijos, Bernd Ilg, 

Užsienio pagalbos departamentas, Tel. 
+4/221/47605-251, El. paštas: b.ilg@asb.de 
 

 
 

�aujas interneto portalas EASTI� 
Oficialiai atidaromas naujas interneto prtalas 
EASTIN. Šiame portale buvo sujungtos šešios 
Europos duomenų apie pagalbą žmonėms su 
negalia bazės. Daugiau informacijos: 
http://www.eastin.info 
Eurydice: ES švietimo terminų žodynas  
Eurydice yra informacijos apie Europos 
švietimo sistemas tinklas, kuriam priklauso 30 
šalių. Naujajame Eurydice švietimo žodyne 
pateikiama pagrindinė informacija apie 
Europos šalių švietimo sistemas bei apie 670 
nacionalinių terminų.  
http://www.eurydice.org/accueil_menu/de/fra-
meset_menu.html 
 

 
 
1. Tarptautinės jaunimo pirmosios 

pagalbos varžybos “SAI�T-konkursas” 

2006 
2006 m. birželio 2- 5 d. Vokietijos Eseno 
mieste vyksiantis jaunimo konkursas yra 
bandomasis projektas. Jame dalyvaus išklausę 
pirmosios pagalbos kursus arba turintys 
medicininį išsilavinimą paaugliai ir jaunimas iš 
SAINT narių organizacijų- Danijos, Vokietijos, 
Austrijos, Pietų Tirolio, Čekijos, Latvijos ir 
Lietuvos.  
Daugiau informacijos kreipkitės į Peter 

Goldschmidt, Greitosios pagalbos mokymo 

departamento vadovas, Tel. +49/221/47605-277, El. 
paštas: p.goldschmidt@asb.de 

 

 
 
�aujas ASB Darmstadt-Starkenburg’o  

 kūdikių greitosios pagalbos automobilis 
Automobilis nupirktas tik iš paaukotų lėšų  
ASB Darmstadt įspūdingai parodė, kaip 
sėkmingai rinkti lėšas. 2006 m. vasario 17 d. 
darbą pradėjo naujas kūdikių greitosios 
pagalbos automobilis, nupirktas naudojant vien 
paaukotas lėšas. Tokią puikią sėkmę atnešė 
sisteminis ir gerai koordinuotas įvairių lėšų 
rinkimo metodų taikymas.  
Vadovaujant samariečiui Rolf Suchland buvo  
nuolat informuojama spaudoje bei  viešųjų 
ryšių priemonėmis ir tokiu būdu buvo padėtas 
pagrindas lėšų rinkimui. Be straipsnių spaudoje 
ir kvietimų aukoti telefonu buvo naudojamas ir 
kitas metodas, t.y. nemokama reklama, kuria 
prašoma paramos, dienraščiuose. Keletą 
savaičių dėmesį į šią ypatingą paslaugą bandė 
atkreipti rėmėjų finansuoti plakatai, pakabinti 
ant reklaminių stulpų ir sienų. 
Verslininkų aukos  
Kūdikių greitosios medicinos pagalbos 
automobilio įsigijimą parėmė keletas įmonių: 
Daimler-Chrysler ir Darmstadt Sparkasse 
fondas paaukojo po 5000 eurų. Regioninis 
energijos tiekėjas HEAG Südhessische Energie 
AG, pavyzdžiui, atsisakė Kalėdinių dovanėlių 
verslo klientams ir sutaupytus pinigus skyrė 
aukoms. ASB jie paaukojo 1000 eurų.  
Baudos ir ryšių palaikymas 
Didelė dalis aukų buvo surinkta iš baudų. 
Padėjo palaikomi ryšiai su teisėjais, 
prokurorais bei kitais palankiai nusiteikusiais 
verslo ir visuomenės asmenimis. Pagyvinti 

ryšius su palankiais asmenimis padėjo praėjusį 
rudenį ASB surengta kviestinė vakarienė. 
Suchland’o nuomone, darbas, atliktas 
organizuojant šį renginį, visiškai atsipirko. 
Kartu su Darmstadt’o pediatrijos klinika 
“Prinzessin Margaret” ASB Darmstadt-
Starkenburg prestižinį kūdikių greitosios 
medicinos pagalbos automobilį naudojo 
daugiau kaip 20 metų. Per tą laiką šis 
automobilis leido suteikti pagalbą daugiau kaip 
6500 kūdikių. Naują Kūdikių GMP automobilį 
įsigyti buvo būtina, 
kadangi senasis 
tarnavo jau daug 
metų.  
Dėl lėšų rinkimo 

kreipkitės į  Vokietijos 

ASB: Matthias Ren-
ner, + 49/221/47605-

476, El. paštas: 

m.renner@asb.de 

 

 
 
� Specialistų konferencija “Ar ES naikina 

gelbėjimo paslaugas?” 2006 m. balandžio 22 
d. ASB federaliniame skyriuje, Vokietija   

� SAI�T-konkursas  2006 m. birželio 2- 5 d. 
Essene, Vokietija. 

� SAI�T konventas turėtų įvykti 2007 m. 
gegužės mėn. ASBÖ 

Šias ir daugiau datų galite rasti SAINT 
interneto puslapyje SAINT Internal skyriuje.  

 

Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga: Worker 
Samaritan Organisation Germany, Worker Samaritan Organisation Austria, ASF-Dansk 
Folkehjaelp, Asociace Samaritanu Ceské Republiky, regioninė gelbėjimo organizacija Weiße 
Kreuz South Tyrol, Lietuvos Samarieciu Bendrija, Országos Szamaritánus Társaság Szövet-
sége, Rigas Samariescu Apvieniba, Samarytanska Federacja Organizacji Pozarzadowych, 
Samaritan Organisation of the Ukraine District Association Kiev. SAINT direct leidžiamas 
danų, vokiečių, anglų, prancūzų, lietuvių, slovėnų, čekų ir vengrų kalbomis. 
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